Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  107/2.022

AUTOR:   HELDER NOBORU KASAE

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento de Saúde,

que seja agendado o atendimento através do ônibus itinerante da saúde na região

noroeste do nosso município abrangendo com devido calendário a PA Ouro Branco,

Recanto Nuara, PA Sete de Setembro, Cachoeirão e Assentamento Nova Aliança.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa levar a saúde mais próxima das áreas

distantes do nosso município, proporcionando melhores condições e benefícios, assim

diminuindo o acúmulo de atendimentos da nossa UBS.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2022.

HELDER NOBORU KASAE (Xiru)
VEREADOR

Documento publicado em 2022-08-30 14:02:33 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 338111678